»Hersenk sancağında vaki' Nikşiç<sup>b)</sup> kazasına tâbi' Grahova nahiyesinin bazı cihe-tiyle usulu bozulmuş olduğundan nahiyeyi mezbûre voyvodası olan [Yako] ve papas İstefan ve knez Lazar ve Luka ve Yovan Travnik'e getirilerek bilmüzakere şu ve-cihle rabita verilmiştir ki beyan olunur.

<sup>7)</sup> Iz pisma Ali-paše od 16/28 dec. 1838 može se zaključiti, da je delegacija otišla u Travnik preko Mostara. U pismu Ali-paša kaže:

»Iz tvoje knjige prve i posljednje, što smo primili skoro razmjeli smo za sve što nam pišeš također i za vječni mir i komšiluk.

Postignut je sporazum i 12 jula zaključeno primirje do 23 septembra i ugovoreno da se Ali-paša i Petar II Petrović Njegoš sastanu na mjestu koje će oni sporazumno utvrditi.

I, kao što je poznato, do ovog sastanka došlo je u Dubrovniku. Nakon trodnevnog raspravljanja između Njegoša i Ali-paše 12/24 septembra 1842 godine postignut je potpun sporazum i zaključen trajan mir između Hercegovine i Crne Gore. Šta više Ali-paša se tom prilikom pobratio s Njegošem.